
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1405 DEL 09-12-2015

DETERMINAZIONE

N. 395 DEL 09-12-2015
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Autorizzazione procedura di vendita ebay (CIG: Z0C17741A4;
Z8B1774A61)

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 30 aprile 2015 di approvazione del
bilancio di previsione 2015/2017 con i relativi allegati;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Municipale n. 172 del 4 giugno 2015 di
approvazione del PEG 2015/2017;

RICHIAMATO il Decreto del Commissario Straordinario n. 48 del 23 novembre 2015
“Conferimento ad interim di Dirigente del Settore “Risorse Finanziarie e Organizzazione” al
Segretario Generale Dott. Luca Lazzarini;

VISTO che presso varie sedi del Comune di Sesto Fiorentino sono custoditi alcuni vecchi
beni inutilizzati, tra i quali quattro autovetture descritte di seguito:
FIAT PANDA targata CB276DE immatricolata nel 2002
PIAGGIO APE POKER targata BP19034 immatricolata nel 2002
PIAGGIO APE POKER targata BP19033 immatricolata nel 2002
PIAGGIO APE POKER targata BF56845 immatricolata nel 2002

7 pannelli espositivi

PRESO ATTO che i mezzi sopracitati non sono più utilizzabili dal personale dell’ente in
quanto versano in condizioni di vetustità tali da dover essere manutenzionati in maniera
straordinaria dal Comune di Sesto Fiorentino;



CONSIDERATO che la manutenzione straordinaria risulta antieconomica per l’ente e il
permanere dei beni suddetti comporta oneri di gestione e occupazione di spazi altrimenti
utilizzabili;

VISTO che la procedura di alienazione può comportare un saldo attivo per
l’Amministrazione;

VISTO CHE i 7 pannelli espositivi sono attualmente inutilizzabili e si trovano presso il
magazzino economale;

RITENUTO di potersi avvalere di e-bay quale strumento di asta pubblica per tutto il materiale
giacente, al fine di garantire maggior diffusione e pubblicità, dandone visibilità sul profilo di
committenza;

DATO ATTO che la procedura di vendita su e-bay prevede:

il pagamento di una tariffa di inserzione per ogni bene che si intende vendere,-
indipendentemente dal risultato della vendita;
il pagamento di una commissione finale dell’avvenuta vendita;-

VALUTATO che i pagamenti sopra citati possono essere effettuati mediante l’utilizzo del
conto PayPal collegato e della carta di credito prepagata del Comune di Sesto Fiorentino già
attivati con propria Determina n.243 del 18.12.2013;

RITENUTO opportuno impegnare la somma complessiva di € 376,95, salvo conguagli, così
suddivisa:

4 AUTOMEZZI: inserimento annuncio 9€/cad.uno iva compresa (tot. 36€)-

commissione finale sulla vendita 35€/cad.uno iva compresa (tot.
140€)

7 PANNELLI: inserimento annuncio gratis-
commissione finale sulla vendita dal 10% dell’ammontare finale del
valore di vendita fino ad un massimo di 200,00€/complessive iva
compresa.
Fotografie: la prima è gratuita le successive 0,15 euro. 3 foto costano
0,45 euro.
Il sottotitolo costa 0,50 euro

DATO ATTO che in data 04.12.2015 è stato acquisito il codice identificativo di gara
Z0C17741A4  per i servizi di ebay, attraverso il sito web appositamente previsto presso
l’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010,
come modificata dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità
dei pagamenti;

CONSIDERATO che dagli automezzi vanno rimossi i loghi del Comune;

RITENUTO opportuno rimuovere gli adesivi prima della vendita tramite l’autofficina
AUTO3, affidataria del servizio di manutenzione e revisione periodica degli automezzi in
dotazione all'Amministrazione comunale alla ditta Auto3 srl di Sesto Fiorentino per il triennio
2015/2017 (Determina del Servizio Finanziario e Organizzativo n.221 del 18.06.2015);

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 395 DEL 09-12-2015 - Reg. Gen. N. 1405 DEL
09-12-2015 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



VISTO che da convenzione il costo orario è di 20,16€, iva esclusa, e che il lavoro di
rimozione scritte e loghi prenderà circa 3 ore di lavoro, si ritiene congruo impegnare la
somma complessiva di € 73,79 (iva compresa), salvo conguagli;

DATO ATTO che in data 04.12.2015 è stato acquisito il codice identificativo di gara
Z8B1774A61 per i servizi dell’autofficina AUTO3, attraverso il sito web appositamente
previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13
agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010
sulla tracciabilità dei pagamenti;

CONSIDERATO che alla scadenza della procedura d’asta, i beni non venduti verranno
smaltiti mediante rottamazione, a meno che l’amministrazione non decida di promuovere un
secondo esperimento;

VISTA la possibilità di rimandare a successivo atto l’accertamento di entrata nel caso in cui
la procedura consenta di individuare gli elementi di cui all’art.179 del D.Lgs. 167/00;

RITENUTO di dare mandato all’Ufficio Economato e Provveditorato di predisporre gli atti
necessari per il perfezionamento dell’acquisto;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico di
Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è
l’Economo Provveditore del comune;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

VISTI  il Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs n. 163 del 12 Aprile 2006 ed il Regolamento
DPR 207/2010;

VISTI gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

VISTO l’art. 9 della legge n. 102/2009 concernente i pagamenti delle pubbliche
amministrazioni e le direttive organizzative impartite dall’ente in materia di pagamenti;

DATO ATTO:
del rispetto di quanto previsto dall’articolo 7 comma 2 della Legge 94 del 6 luglio 2012
di conversione al DL 7 maggio 2012, n. 52 “Spending Review 1”;
del rispetto di quanto previsto dall’art. 1) del DL 95 del 6 luglio 2012, convertito in legge
135 del 7 agosto 2012 “Spending Review 2”;
del rispetto di quanto previsto dal DL 24.4.2014 n. 66 convertito in Legge 23.6.2014 n.
89;

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 395 DEL 09-12-2015 - Reg. Gen. N. 1405 DEL
09-12-2015 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINA

di autorizzare la procedura di vendita delle quattro autovetture descritte in premessa,1.
mediante asta pubblica, utilizzando la piattaforma e-bay;

di impegnare a favore di EBAY ITALIA SRL, sede legale Via San Prospero, 4 –2.
Milano – CF 13324900151, la somma complessiva di € 376,95 sul cap. 7340 “Spese
per gare di appalto e contrattuali “ del bilancio dell’esercizio finanziario 2015, piano
finanziario 1.03.02.16.001, con scadenza dell’obbligazione al 31.12.2015;

di impegnare a favore di Auto 3 Srl - Area di Servizio Autostrada Firenze Nord -3.
50019 Sesto F.no Firenze - P. iva 03077420481, la somma complessiva di € 73,79 sul
cap. 7240 “Manutenzione ordinaria beni mobili, attrezzature, macchine” del bilancio
dell’esercizio finanziario 2015, piano finanziario 1.03.02.09.001, con scadenza
dell’obbligazione al 31.12.2015;

di autorizzare il Servizio Economato e Provveditorato a provvedere alla ricarica della4.
carta prepagata avvalendosi delle disponibilità del fondo economale;

di dare atto che, allorché la procedura consentirà di individuare gli elementi di cui5.
all’art.179 comma 2 lettera d) del D.Lgs. 167/00 si provvederà all’adozione di
apposito atto di accertamento di entrata;

di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico di6.
Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è
l’Economo Provveditore Rossella Metti;

di dare atto che l’affidamento di cui sopra rispetta quanto previsto dal D.lgs n. 33 del7.
14.3.2013 in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della
Pubblica Amministrazione.

di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate in ordine alla8.
regolarità e rispondenza formale e fiscale, in attuazione della Legge 190/2014, cosiddetta
Legge di Stabilità 2015, con il metodo dello split payment  (art. 1 comma 629 lettera b)  che
introduce  l’art. 17-ter. nel DPR 26 ottobre 1973 n. 633 -- (Operazioni effettuate nei confronti
di enti pubblici);

Sesto Fiorentino, 09-12-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 395 DEL 09-12-2015 - Reg. Gen. N. 1405 DEL
09-12-2015 – Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Autorizzazione procedura di vendita ebay (CIG: Z0C17741A4;
Z8B1774A61)

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 6669

Impegno di spesa a favore di Ebay Italia srl per vendita
automezzi utilizzando la piattaforma e-bay -
Operazione: Inserimento

PEG: 7340     PIANO FIN: 1.03.02.16.001,
MISS/PROG: 01.03
Spese per gare di appalto e contrattuali

09/12/2015 376,95

Impegno
2015 / 6672

Impegno di spesa a favore di Auto 3 per rimozione
adesivi e loghi su auto del comune per la vendita su
ebay - Operazione: Inserimento

PEG: 7240     PIANO FIN: 1.03.02.09.000,
MISS/PROG: 01.03
Manutenzione ordinaria beni mobili, attrezzature,
macchine

09/12/2015 73,79

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 450,74
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino,

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 395 DEL 09-12-2015 - Reg. Gen. N. 1405 DEL
09-12-2015 – Pag. 5

Comune di Sesto Fiorentino


